
Uchwała Nr XLVIII/431/10
Rady Miejskiej Wałbrzycha
z dnia 26 marca 2010 roku

w  sprawie  nadania  Statutu  Wałbrzyskiej  Galerii  Sztuki  Biuro  Wystaw  Artystycznych  „Zamek 
Książ” 

Na podstawie art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2001 roku, Nr 142 poz. 1591 z póź. zm.), art.13 ust.1 ustawy z dnia 25 października 1991 
roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jednolity z 2001r. Dz.U. Nr 13 
poz. 123 z póź. zm.), oraz Uchwały Nr X/119/99 Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie nadania 
Statutu Wałbrzyskiej galerii Sztuki Biuro Wystaw Artystycznych „Zamek Książ” (z dnia 27 maja 
1999 roku z późniejszymi zmianami) Rada Miejska Wałbrzycha uchwala co następuje: 

Statut 
Wałbrzyskiej  Galerii  Sztuki 

Biuro Wystaw  Artystycznych „Zamek Książ”

I. Postanowienia Ogólne

§ 1
Wałbrzyska Galeria Sztuki Biuro Wystaw Artystycznych „Zamek Książ”, zwane dalej „Galerią” 
jest gminną instytucją kultury, której organizatorem jest Gmina Wałbrzych. 

§ 2

Galeria działa na podstawie:
1.  Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity  z  2001 roku 
     Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami), 
2.  Ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności

kulturalnej (Dz. U. z 2001r. Nr 13 poz. 123 z późniejszymi zmianami), 
3. Niniejszego statutu.

§ 3
1. Siedziba Galerii mieści się w Wałbrzychu, przy ul. Piastów Śląskich 1, a terenem jej działalności 
    jest Gmina Wałbrzych.
2. Galeria może realizować swoje zadania również poza obszarem Gminy Wałbrzych.

§ 4
Galeria jest instytucją kultury posiadającą osobowość prawną i jest wpisana do rejestru instytucji 
kultury, prowadzonego przez Gminę Wałbrzych.

§ 5

Bezpośredni nadzór nad działalnością Galerii sprawuje Prezydent  Miasta  Wałbrzycha.

§ 6
Galeria  używa  pieczęci  z  napisem:  Wałbrzyska  Galeria  Sztuki  Biuro  Wystaw  Artystycznych 
„Zamek Książ”.

II. Cele  i  Zadania Galerii
§ 7



Podstawowym celem działania Galerii jest:
1. promocja, prezentacja i upowszechnianie współczesnej, profesjonalnej krajowej i zagranicznej 
    twórczości artystycznej;
2. edukacja kulturalna i wychowanie aktywnego odbiorcy sztuki współczesnej;
3. upowszechnianie i wykorzystywanie kulturowego dziedzictwa przeszłości Dolnego Śląska jako 
    funkcji jego dalszego rozwoju.

§ 8
Do zadań Galerii należy w szczególności:
1. programowanie, organizacja i realizacja wystaw współczesnej twórczości artystycznej;
2. promowanie twórczości plastycznej przez tworzenie artystom warunków będących płaszczyzną 

konfrontacji  osiągnięć  twórczych,  inspiracji  i  wymiany doświadczeń – wystawy promocyjne, 
konkursy, plenery, zakupy wydawnictwa itp.;

3. wydawanie publikacji związanych z upowszechnianiem współczesnych sztuk plastycznych;
4. gromadzenie  i  publikowanie  dokumentacji  dotyczącej  współczesnego  życia  plastycznego 

z terenu miasta;
5. popularyzację wiedzy o sztuce poprzez działalność edukacyjną, poradnictwo metodyczne i akcje 

bezpośrednie;
6. dokonywanie  zakupów  dzieł  współczesnej  sztuki  plastycznej  oraz  wydawnictw  w  celu  ich 

upowszechniania;
7. gromadzenie zbiorów,inwentaryzację, zarządzanie i użytkowanie;
8. obrót dziełami sztuki i wydawnictwami z zakresu sztuki;
9. współdziałanie  z  muzeami,  galeriami  sztuki  współczesnej  i  innymi  biurami  wystaw 

artystycznych  w zakresie  realizacji  imprez  o charakterze  międzynarodowym,  ogólnopolskim, 
a także organizacji wspólnych przedsięwzięć na terenie kraju, w siedzibie własnej i za granicą;

10.inicjowanie nowych trendów oraz upowszechnianie współczesnego projektowania              
     przemysłowego;
11.organizacja wystaw, plenerów i konkursów wzornictwa przemysłowego w nawiązaniu do 
     potrzeb sygnalizowanych przez rynek regionu;
12.prowadzenie innej działalności kulturalnej zmierzającej do zapewnienia realizacji                
     podstawowych zadań statutowych.

III. Zarządzanie Galerią  i  jej organizacja 
§ 9

1. Galerią zarządza i kieruje Dyrektor, który reprezentuje Galerię na zewnątrz i jest za nią 
    odpowiedzialny.
2. Dyrektora powołuje i odwołuje Prezydent Miasta Wałbrzycha po zasięgnięciu opinii ministra  
    właściwego do spraw kultury.
3. Dyrektor jest pracodawcą dla pracowników Galerii.

§ 10
Organizację wewnętrzną Galerii określa regulamin organizacyjny nadawany przez Dyrektora po 



zasięgnięciu opinii organizatora.
§ 11

1. W Galerii może zostać powołana Rada Programowa, zwana dalej „Radą” stanowiąca organ 
    doradczy i opiniodawczy Galerii.
2. Radę powołuje Dyrektor na zasadach określonych w pkt 3 i 4.
3. W skład Rady mogą wchodzić przedstawiciele środowisk twórczych, związków twórczych,
    działacze kultury, osoby wskazane przez Organizatora.
4. W skład rady wchodzi 5 członków – trzech delegowanych przez Organizatora oraz dwóch 
    wskazanych przez Dyrektora.
5. Pracami Rady kieruje Przewodniczący wybrany przez Radę spośród jej członków.
6. Do zadań Rady należy w szczególności:
    -  opiniowanie przedstawionych przez Dyrektora planów pracy merytorycznej Galerii;
    -  utrzymywanie łączności ze środowiskiem twórczym, stowarzyszeniami i działaczami   
       kulturalnymi, organizacjami społecznymi oraz branżą przemysłową;
    -  pomoc doradcza w zakresie rozwoju i upowszechniania działalności Galerii.
7. Kadencja Rady trwa 2 lata.
8. Członkowie Rady za udział w jej pracach nie otrzymują wynagrodzenia.
9. Szczegółową organizację pracy Rady określi Regulamin, uchwalony przez Radę.

IV. Gospodarka  finansowa  Galerii
§ 12

1. Galeria prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków,  
    na zasadach określonych dla instytucji kultury.
2. Podstawą gospodarki finansowej Galerii jest roczny plan działalności instytucji kultury,  
    zatwierdzony przez Dyrektora.
3. Roczne sprawozdanie finansowo – rzeczowe instytucji zatwierdza Prezydent Miasta 
    Wałbrzycha.

§ 13
Źródłem finansowania działalności Galerii są środki pochodzące z:
− dotacji budżetu Miasta Wałbrzycha,
− przychodów z prowadzonej działalności,
− darowizn, zapisów, wpłat od osób prywatnych i fizycznych,
− innych źródeł,
a przeznaczone na prowadzenie działalności statutowej i pokrycie kosztów utrzymania Galerii.

§ 14
1. Galeria może podejmować i prowadzić, jako dodatkową, działalność gospodarczą w zakresie: 



usługowym,  handlowym  i  wytwórczym,  z  zachowaniem  warunków  określonych  przepisami 
prawa.

2. Środki uzyskane z działalności gospodarczej, o której mowa w ust. 1 mogą być wykorzystane 
    wyłącznie w celu finansowania działalności statutowej. 

§ 15
Galeria samodzielnie gospodaruje przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi gospodarkę 
w ramach posiadanych środków, kieruje się zasadami efektywnością i celowości ich wykorzystania.

V. Postanowienia  końcowe
§ 16

1. Przekształcenia, podziału i likwidacji Galerii może dokonać Rada Miejska Wałbrzycha
na warunkach i w trybie przewidzianym w obowiązujących przepisach.

2. Zmiany w niniejszym Statucie mogą być dokonywane wyłącznie w trybie właściwym dla jego 
nadania.

§ 17
Traci  moc  Uchwała  Nr  Nr  X/119/99  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  nadania  Statutu 
Wałbrzyskiej  Galerii  Sztuki Biuro Wystaw Artystycznych „Zamek Książ” z dnia 27 maja 1999 
roku (z późniejszymi zmianami).  

§ 18
Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.

§ 19
Uchwała wchodzi w życie  po upływie  14 dni od dnia jej  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

          Przewodnicząca
Rady Miejskiej Wałbrzycha

                                                                                        Agnieszka Kołacz - Leszczyńska


	I. Postanowienia Ogólne

